АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Елизаветинка

25.12.2024г.

№ 62
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области  на 2025-2027годы
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, ведомств, принимающих участие в правоохранительной деятельности, выработки и реализации, совместных мер, направленных  на устранение причин и условий, порождающих коррупцию, администрация Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области  на 2025-2027годы (приложение).
2. Назначить Зайцеву  Наталью  Петровну – специалиста 1-го разряда, ответственной за проведение мероприятий по противодействию коррупции в администрации Елизаветинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Елизаветинского сельсовета                                  В.А.Шрайбер
   Утвержден
                                                                                                      постановлением администрации
Елизаветинского сельсовета
 от 25.12.2024г.  № 62
                                                                                                 План мероприятий
по противодействию коррупции в администрации   Елизаветинского сельсовета

 Чистоозерного района Новосибирской области на 2025-2027 года

	№ п/п
	Мероприятия
	  Результат
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Анализ нормативных правовых актов Елизаветинского сельсовета на предмет соответствия требованиям законодательства Новосибирской области и федеральным законам по вопросам противодействия коррупции
	Подготовка проекта нормативного правового акта
	Постоянно

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Елизаветинского сельсовета, проектов нормативных правовых актов Елизаветинского сельсовета
	Подготовка предложений по устранению коррупциогенных факторов
	Постоянно

	3
	Обеспечение комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Повышение ответственности муниципальных  служащих за соблюдение принципов профессиональной служебной этики и правил служебного поведения
	В течение 2025-2027гг.

	4
	Мониторинг соблюдения муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения
	Повышение ответственности муниципальных  служащих за соблюдение принципов профессиональной служебной этики и правил служебного поведения
	В течение 2025-2027гг.

	5
	Обеспечение  представления лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, руководителя  муниципального учреждения  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также своих супругов и несовершеннолетних детей
	  Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством

	В порядки и сроки, установленные действующим законодательством

	6
	Размещение  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Елизаветинского сельсовета  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и руководителя муниципального учреждения
	 Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством

	В порядки и сроки, установленные действующим законодательством

	7
	Уведомление муниципальными служащими представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	 Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы

	В течение 2025-2027гг.

	8
	Осуществление контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы
	В течение 2025-2027гг.

	9
	Уведомление муниципальными служащими представителя нанимателя о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, его реализации (выкупа)

	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством
	В течение 2025-2027гг.

	10
	Уведомление  муниципальными служащими представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством
	В течение 2025-2027гг.

	11
	Проведение оценки знаний законодательства по вопросам противодействия коррупции, требований к служебному поведению муниципального служащего при  аттестации муниципальных служащих
	 Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы

	В соответствии с графиком проведения аттестации

	12
	Проведение оценки знаний граждан, поступающих в администрацию Елизаветинского сельсовета, законодательства по вопросам противодействия коррупции, требований  к служебному поведению муниципального служащего
	Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы
	В соответствии с датами проведения конкурсов

	13
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействие коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным программам в области противодействия коррупции
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы
	В соответствии с планами повышения квалификации и профессиональной переподготовки

	14
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанных с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы
	В соответствии с планами повышения квалификации и профессиональной переподготовки

	15

	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным программам в области противодействия коррупции
	Снижение коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы
	В соответствии с планами повышения квалификации и профессиональной переподготовки

	16
	Доведение до муниципальных служащих положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции
	 Реализация антикоррупционных мер, предусмотренных законодательством

	В течение 2025-2027гг.